
Alberto Fdo 9889677768
4.96 kW 25 de Marzo de 2025

1C

1,140 kWh $ 3,613

8 1,247 kWh $64

98.23 % BIMESTRE $ 3,549

$21,679.00 MXN $381.00 MXN $21,298.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.2 %



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250386

Alberto Fdo  
9889677768

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 Mano de Obra

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

+Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al término de la instalación: $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 21,679.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 21,298.00 $ 21,298.00 $ -59,902.00

2 $ 22,329.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 21,936.94 $ 21,936.94 $ -37,965.06

3 $ 22,999.25 $ 404.20 $ 0.00 $ 22,595.05 $ 22,595.05 $ -15,370.01

4 $ 23,689.23 $ 416.33 $ 0.00 $ 23,272.90 $ 23,272.90 $ 7,902.89

5 $ 24,399.91 $ 428.82 $ 0.00 $ 23,971.09 $ 23,971.09 $ 31,873.97

6 $ 25,131.90 $ 441.68 $ 0.00 $ 24,690.22 $ 24,690.22 $ 56,564.19

7 $ 25,885.86 $ 454.93 $ 0.00 $ 25,430.93 $ 25,430.93 $ 81,995.12

8 $ 26,662.44 $ 468.58 $ 0.00 $ 26,193.85 $ 26,193.85 $ 108,188.97

9 $ 27,462.31 $ 482.64 $ 0.00 $ 26,979.67 $ 26,979.67 $ 135,168.64

10 $ 28,286.18 $ 497.12 $ 0.00 $ 27,789.06 $ 27,789.06 $ 162,957.70

11 $ 29,134.76 $ 512.03 $ 0.00 $ 28,622.73 $ 28,622.73 $ 191,580.43

12 $ 30,008.81 $ 527.39 $ 0.00 $ 29,481.41 $ 29,481.41 $ 221,061.85

13 $ 30,909.07 $ 543.21 $ 0.00 $ 30,365.86 $ 30,365.86 $ 251,427.70

14 $ 31,836.34 $ 559.51 $ 0.00 $ 31,276.83 $ 31,276.83 $ 282,704.53

15 $ 32,791.43 $ 576.30 $ 0.00 $ 32,215.14 $ 32,215.14 $ 314,919.67

16 $ 33,775.18 $ 593.59 $ 0.00 $ 33,181.59 $ 33,181.59 $ 348,101.26

17 $ 34,788.43 $ 611.39 $ 0.00 $ 34,177.04 $ 34,177.04 $ 382,278.30

18 $ 35,832.08 $ 629.73 $ 0.00 $ 35,202.35 $ 35,202.35 $ 417,480.64

19 $ 36,907.05 $ 648.63 $ 0.00 $ 36,258.42 $ 36,258.42 $ 453,739.06

20 $ 38,014.26 $ 668.09 $ 0.00 $ 37,346.17 $ 37,346.17 $ 491,085.24

21 $ 39,154.69 $ 688.13 $ 0.00 $ 38,466.56 $ 38,466.56 $ 529,551.79

22 $ 40,329.33 $ 708.77 $ 0.00 $ 39,620.55 $ 39,620.55 $ 569,172.35

23 $ 41,539.21 $ 730.04 $ 0.00 $ 40,809.17 $ 40,809.17 $ 609,981.52

24 $ 42,785.38 $ 751.94 $ 0.00 $ 42,033.45 $ 42,033.45 $ 652,014.96

25 $ 44,068.94 $ 774.49 $ 0.00 $ 43,294.45 $ 43,294.45 $ 695,309.41

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 880.0 1,139.0 1,328.0 1,432.0 1,356.0 703.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


